
  VITERBO
Via Carlo Cattaneo, n5/7 -cap 01100 -Viterbo (Vt) Tel. 0761-308111 -C.F. :80024060560

e-mail: vtic833009@istruzione.it; vtic833009@pec.istruzione.it -https://www.iccanevari.edu.it
Fondi Strutturali Europei Progr

-2020 - Asse II - Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) REACT EU- Ambienti Didattici Innovativi per le Scuole dell'Infanzia.

13.1.5A-FESRPON-LA-2022-10
Codice CUP progetto: E84D22000890006

Codice CUP: E84D22000890006                                                                                                                 
-FESRPON-LA-2022-10                                                                                                       http:///www.iccanevari.edu.it

                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                          Agli atti 

             Ad Amministrazione Trasparente
OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICHI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
Fondi Strutturali Europei -
2020 - Asse II - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU.
Asse V re il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID- Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e res -

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO struzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per 
gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTE UR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il Programma 022;
VISTE le note M.I.U.R. -     del 21.03.2016, 
6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;
VISTA   la necessità di individuare personale di supporto operativo e supporto alla gestione del progetto, personale   da retribuire 

;
VISTO l'avviso per la selezione del personale amministrativo prot. 9888 del 17/11/2022;
VISTE le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza;
VISTO  il verbale della Commissione esaminatrice ;

                                                                                    DECRETA 

Art.1 Premesse
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto

Art. 2 Incarichi
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari opportunità, i seguenti 
incarichi:

Boccolini Alessandra ore 28 
Venanzi Loretta  ore 28 



  VITERBO
Via Carlo Cattaneo, n5/7 -cap 01100 -Viterbo (Vt) Tel. 0761-308111 -C.F. :80024060560

e-mail: vtic833009@istruzione.it; vtic833009@pec.istruzione.it -https://www.iccanevari.edu.it
Fondi Strutturali Europei Progr

-2020 - Asse II - Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) REACT EU- Ambienti Didattici Innovativi per le Scuole dell'Infanzia.

13.1.5A-FESRPON-LA-2022-10
Codice CUP progetto: E84D22000890006

Art. 3 Ore di impegno e Importo 
28 ore ad AA. Per le ore assegnate il compenso previsto è quello determinato dal 

CCNL (lordo dipendente 14.50/ora)

a lettera 
di incarico

023, 
ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di gestione. 

Art. 6 ore di incarico e risorse economiche
e alle necessità del progetto e secondo un calendario di massima che 

verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze didattiche, variazioni in corso di esecuzione. 
ore di 

incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente 
Scolastico.

Art. 7 Pagamenti
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente compilato, in funzione 
della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR 

Art.8 Pubblicazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                                                                                                       Prof. Paolo FATIGANTI

       FIRMATO DIGITALMENTE
       D. Lgs. 7/3/2005 n. 82 cad


